МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6»
БАВЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РТ
ПРИКАЗ                                                                                  БОЕРЫК

№  299

                                     от  23 декабря 2020 года
Об итогах школьного этапа  Всероссийской

и Республиканской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», Министерства образования и науки Республики Татарстан от 10.08.2020 № под-842/20 «Об утверждении Календарного плана мероприятий Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2020-2021 учебный год»  в целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году  - СП 3.1/3.2.3146-13 «Общие требования по профилактике инфекционных и паразитарных болезней»; СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», В соответствии с планом работы Министерства образования на 2020/2021 учебный год, с 21 сентября по 15октября 2020 года по следующим предметам: математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, иностранные (английский, французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский) языки, ОБЖ, технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК).

В олимпиаде приняло участие 400 обучающихся 4-11 классов.

2. В соответствии с планом работы Министерства образования на 2020/2021 учебный год, 15 октября по 24 октября 2020 года по русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родным (чувашскому, удмуртскому) языкам и литературе, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным языком обучения, родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для обучающихся-татар школ с русским языком обучения, татарскому языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского народа.

Всего в олимпиаде по 24 предметам приняли участие 181 учащийся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На основании материалов, представленных жюри считать победителями школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников по предмету:

1. 1. История Татарстана и татарского народа

	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Нафиева Эмилия Даниэльевна
	11-а
	09.07.2003
	Журавлева Валентина Николаевна

1.2. Английский язык
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Уразметов Динар Айдарович
	4-б
	05.03.2010
	Устимова Татьяна Валерьевна

	Фахриева Айсылу Салаватовна
	5-а
	23.04.2009
	Вахитова Светлана Владимировна

	Макаров Егор Евгениевич
	6-б
	14.11.2008
	Устимова Татьяна Валерьевна

	Каыров Абдулилькам Абдулмуслимович
	7-а
	11.01.2008
	Хайрутдинова Назия Закуановна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Устимова Татьяна Валерьевна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Хайрутдинова Назия Закуановна

1.3. Астрономия
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Юнусова Гульшан Габбасовна
	7-а
	03.01.2007
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Шарапова Алина Мурсилевна
	8-б
	25.01.2007
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Саитгараева Аделина Эдуардовна
	9-а
	26.05.2005
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Коптеев Евгений Дмитриевич
	11-б
	28.10.2003
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

1.4. Биология
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Хальфиева Эвелина Ильдаровна
	7-а
	24.05.2007
	Аблязизова Рима Раисовна

	Мирзаханова Аделя Сабитовна
	8-б
	05.02.2006
	Аблязизова Рима Раисовна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Аблязизова Рима Раисовна

	Дегтярев Руслан Николаевич
	10
	09.08.2004
	Аблязизова Рима Раисовна

	Сайфуллина Алина Анваровна
	11-б
	30.05.2003
	Аблязизова Рима Раисовна

1.5. География
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Букреева Рианна Александровна
	7-а
	30.08.2007
	Хазеева Алсу Шамиловна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Салахова Галина Алексеевна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Салахова Галина Алексеевна

	Каримов Рафаэль Фаритович
	11-а
	01.09.2003
	Салахова Галина Алексеевна

1.6. Геология
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Курбанова Азалия Мухаметфазиловна
	8-а
	06.01.2006
	Салахова Галина Алексеевна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Салахова Галина Алексеевна

	Мифтахов Карим Сиренович
	10
	10.12.2004
	Салахова Галина Алексеевна

	Иванов Никита Иванович
	11-б
	09.06.2003
	Салахова Галина Алексеевна

1.7. Информатика
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Кадыров Абдулилькам Абдулмуслимович
	7-а
	11.01.2008
	Шафранская Екатерина Анатольевна

	Веденеев Данил Александрович
	9-а
	16.01.2006
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

1.8. История
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Сахабутдинова Амалия Рустемовна
	7-б
	09.05.2007
	Журавлева Валентина Николаевна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Малахова Татьяна Александровна

	Галиева Алия Фаритовна
	10
	24.10.2004
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Нафиева Эмилия Даниэльевна
	11-а
	09.07.2003
	Журавлева Валентина Николаевна

1.9. Литература
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Борисова Анастасия Андреевна
	7-б
	04.06.2007
	Уланова Юлия Сергеевна

	Музафарова Радмила Руслановна
	8-б
	06.12.2005
	Самонина Аксана Николаевна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Залеева Гульнара Ризвановна

	Ахметшагиева Эвелина Руслановна
	10
	28.02.2004
	Самонина Аксана Николаевна

	Музафарова Вилена Вадимовна
	11-б
	14.11.2003
	Самонина Аксана Николаевна

1.10. Математика
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Шарифуллина Анабэль Ришатовна
	4-б
	21.11.2010
	Савельева

Расиха Мирзияфовна

	Халиуллин Салават Азаматович
	5-а
	18.02.2009
	Юнусова Гульфида Нурымовна

	Гараева Ралина Радиковна
	6-б
	21.08.2008
	Шафранская Екатерина Анатольевна

	Бердыева Лучана Раджиевна
	7-б
	07.04.2007
	Шафранская Екатерина Анатольевна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Галеева

Аниса Хайбрахмановна

	Валеев Радэль Альбертович
	9-а
	05.05.2005
	Юнусова Гульфида Нурымовна

	Валитова Луиза Мансуровна
	10
	02.08.2004
	Шафранская Екатерина Анатольевна

	Салахова Аделя Рашитовна
	11-а
	20.07.2003
	Юнусова Гульфида Нурымовна

1.11. Искусство
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Шайхова Аделина Юлаевна
	7-б
	23.03.2007
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Ревина Ульяна Андреевна
	8-б
	24.06.2006
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Сайфуллина Алина Анваровна
	11-б
	30.05.003
	Журавлева Валентина Николаевна

1.12. ОБЖ
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Егоров Вадим Андреевич
	4-б
	05.03.2010
	Савельева Расиха Мирзияфовна

	Макаров Егор Евгениевич
	6-б
	14.11.2008
	Калимуллина Альфия Маряковна

	Файрушина Адиля Ринатовна
	8-б
	06.01.2006
	Калимуллина Альфия Маряковна

1.13.Обществознание
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Сахабутдинова Амалия Рустемовна
	7-б
	09.05.2007
	Журавлева Валентина Николаевна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Валиева Лилия Рустемовна
	10
	17.08.2004
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Нафиева Эмилия Даниэльевна
	11-а
	09.07.2003
	Журавлева Валентина Николаевна

1.14. Право
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Шарапова Алина Мурсилевна
	8-б
	25.01.2007
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Малахова Татьяна Александровна

	Назипова Альфия Заидовна
	10
	27.02.2004
	Журавлева Валентина Николаевна

	Каримов Рафаэль Фаритович
	11-а
	01.09.2003
	Журавлева Валентина Николаевна

1.15. Родная литература (татарская группа)
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Азиханова Алия Гусмановна
	7-а
	15.06.2007
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Закирова Сафия Марсовна
	8-б
	18.06.2006
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Валиева Лилия Рустемовна
	10
	17.08.2004
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

1.16. Русский язык
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Хуснуллин Карим Ильфатович
	4-б
	03.11.2010
	Савельева Расиха Мирзияфовна

	Шамсутдинова Дарида Ильшатовна
	4-б
	12.01.2010
	Савельева Расиха Мирзияфовна

	Шарифуллина Диляра Рустемовна
	4-б
	10.03.2010
	Савельева Расиха Мирзияфовна

	Мардамшин Айнур Ильмирович
	5-в
	17.09.2009
	Гараева Надежда Николаевна

	Хальфиева Эвелина Ильдаровна
	7-а
	24.05.2008
	Гараева Надежда Николаевна

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Самонина Аксана Николаевна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Залеева Гульнара Ризвановна

	Валеева Динара Рамилевна
	10
	10.04.2004
	Самонина Аксана Николаевна

	Набиуллина Алия Ильнуровна
	11-б
	16.12.2002
	Самонина Аксана Николаевна

1.17.Татарский язык (русская группа)
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Шарифуллина Диляра Рустемовна
	4-б
	10.03.2010
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Сергеева Ульяна Павловна
	5-в
	26.10.2009
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Борисова Анастасия Андреевна
	7-б
	04.06.2007
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Ревина Ульяна Андреевна
	8-б
	24.06.2006
	Хазеева Алсу Шамиловна

	Алексеева Виолетта Евгеньевна
	9-а
	07.10.2005
	Хазеева Алсу Шамиловна

1.18. Татарский язык (татарская группа)
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Шамсутдинова Дарида Ильшатовна
	4-б
	12.01.2010
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Низамов Карим Мизгатович
	5-б
	27.04.2009
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Гареева Ралина Радиковна
	6-б
	21.08.2008
	Хазеева Алсу Шамиловна

	Юнусова Эльвина Наилевна
	7-а
	26.06.2007
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Закирова Сафия Марсовна
	8-б
	18.06.2006
	Ахметова Гульнур Рахимовна

	Вагизова Камилла Халиловна
	9-а
	07.10.2005
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

	Ахметшагиева Эвелина Руслановна
	10
	28.02.2004
	Ямалеева Гузалия Нуретдиновна

1.19.Технология
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Сахабутдинова Амалия Рустемовна
	7-б
	09.05.2007
	Заляева Любовь Александровна

	Ревина Ульяна Андреевна
	8-б
	24.06.2006
	Заляева Любовь Александровна

	Талипова Альфия Масгутовна
	9-б
	22.03.2005
	Заляева Любовь Александровна

	Гаврилов Никита Эдуардович
	9-а
	07.04.2006
	Салимараева Резида Фанузовна

	Даутова Аделина Фанисовна
	10
	29.06.2004
	Заляева Любовь Александровна

	Каримов Рафаэль Фаритович
	11-а
	01.09.2003
	Салимараева Резида Фанузовна

1.20. Физика
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Гаврилов Никита Эдуардович
	9-а
	07.04.2005
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Валеева Динара Рамилевна
	10
	10.04.2004
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Кадыров Абдулислам Абдулмуслимович
	11-а
	03.07.2003
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

	Коптеев Евгений Дмитриевич
	11-б
	28.10.2003
	Гайнетдинова Айназ Фазыловна

1.21. Физическая культура
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Сулейманов Артур Рафисович
	8-а
	18.08.2006
	Новичков Павел Николаевич

	Курбанова Азалия Мухаметфазиловна
	8-а
	06.01.2006
	Новичков Павел Николаевич

	Валитова Луиза Мансуровна
	10
	02.08.2004
	Маликова Ксения Викторовна

	Самигуллин Ильназ Ильнурович
	11-б
	04.07.2003
	Новичков Павел Николаевич

1.22. Химия
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Бадыкова Камилла Ринатовна
	9-а
	18.09.2005
	Миназитдинова Гульсайран Ильшатовна

	Дегтярев Руслан Николаевич
	10
	09.08.2004
	Миназитдинова Гульсайран Ильшатовна

	Отришко Игорь Александрович
	11-б
	27.12.2003
	Миназитдинова Гульсайран Ильшатовна

1.23. Экология
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Хальфиева Эвелина Ильдаровна
	7-а
	24.05.2007
	Аблязизова Рима Раисовна

	Мирзаханова Аделя Сабитовна
	8-б
	05.02.2006
	Аблязизова Рима Раисовна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Аблязизова Рима Раисовна

	Мифтахов Карим Сиренович
	10
	10.12.2004
	Аблязизова Рима Раисовна

	Каримов Рафаэль Фаритович
	1-а
	01.09.2003
	Аблязизова Рима Раисовна

1.24. Экономика
	Ф.И.О.
	Класс
	Дата рождения
	Ф.И.О. учителя

	Османов Данис Ниязович
	8-б
	24.03.2006
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Комолова Валерия Романовна
	9-а
	24.04.2005
	Малахова Татьяна Александровна

	Фалелюхина Александра Олеговна
	10
	05.10.2005
	Хабибуллина Гулия Галиакбаровна

	Бикчураева Сююмбике Рашидовна
	11-а
	28.02.2003
	Журавлева Валентина Николаевна

2.  Учащихся, занявших призовые места, наградить Почетной грамотой.

3. Объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального тура олимпиад.

4.Учителям-предметникам вести работу по подготовке учащихся для участия в муниципальном этапе всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

5. Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении диагностических работ.
6.Ответственным за проведение и обеспечение конфиденциальности муниципального этапа Всероссийской и Республиканской  олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году  назначить заместителя директора по УР Ахметову Г.Р.
Директор МБОУ «СОШ №6»

Т.А. Малахова